
Uroczystość trójcy przenajświętszej 

Trójca Święta - jest to jeden Bóg w trzech osobach. Trójosobowy Bóg objawia się człowiekowi jako Ojciec, 
Syn Boży i Duch Święty, jednak każda z tych osób jest tym samym, jednym Bogiem. 
Bóg jest wszechmocny, wieczny i nieskończony. Poszczególne Osoby są tożsame co do natury 
i substancji (są jednym i tym samym Bogiem), ale są oddzielnymi osobami, różniącymi się pochodzeniem 
i wzajemnymi relacjami. Bóg Ojciec nie pochodzi od nikogo, Syn Boży został zrodzony przez Ojca (a nie 
stworzony), Duch Święty pochodz i od O jca i Syna 
(katolicyzm) lub tylko od Ojca (prawosławie). 
(Definicja Trójcy Świętej na podstawie Katechizmu 
Kościoła Katolickiego) 
Jeden jest Bóg, Ojciec S łowa żywego , osobowej 
Mądrości, mowy i obrazu Przedwiecznego. Jeden też Pan, 
jedyny z jedynego, Bóg z Boga, odbicie i obraz Bóstwa, Słowo 
działające, Mądrość ogarniająca istotę wszystkich rzeczy, Moc 
powołująca do bytu wszelkie s t w o r z e n i e , p r a w d z i w y S y n 
prawdziwego Boga, niezniszczalny z n i e zn i s z cza lnego , n i eśmier t e lny 
z  n i eśmier t e lnego , w i e czny z wiecznego. I jeden Duch Święty mający 
istnienie z Boga, a który i przez Syna objawił się ludziom. Doskonały obraz Syna 
doskonałego, Życie i przyczyna życia, Źródło święte, Świętość dająca uświęcenie. 
W Nim objawia się Bóg Ojciec, który jest ponad wszystkim i we wszystkim i Bóg Syn, który jest 
przez wszystko. Trójca doskonała, niepodzielna i nieodmienna w chwale, wieczności i królowaniu. 
W Trójcy nie ma nic stworzonego, nic służebnego, nic dodanego, czego by przedtem nie było, a dopiero 
później przybyło. Tak więc nigdy nie brakowało Ojcu Syna, ani Synowi Ducha, ale zawsze ta sama Trójca 
nieodwracalna i nieodmienna. 
(Grzegorz Cudotwórca 270 r.) 
(Opracowane na podstawie serwisu www.apologeta.pl)	 	 	 	 	 Ks. Marcin 

NR 16 (23) 2021 1

W Rodzinie 
Informacje, katechezy i wiadomości z życia wspólnoty parafialnej

PARAFIA ŚW. RODZINY W GDYNI GRABÓWKU  30 MAJ 2021 - 5 CZERWIEC 2021

Naszym najmłodszym Parafianom - z okazji Dnia Dziecka - życzymy zdrowia, 
powodzenia w szkole i wspaniałych wakacji!

http://www.apologeta.pl


Uroczystość najświętszego ciała i krwi pańskiej - boże ciało 

Objawienia św. Julianny z Cornillon  
Uroczystość Bożego Ciała jest uczczeniem Boskiego Ciała i Krwi Chrystusa. Pomysłodawczynią tej 
Uroczystości jest Św. Julianna z Cornillion (1193-1258).  Była ona przełożoną sióstr augustianek 
w  Mont Cornillion koło Liege. W 1245 roku św. Julianna doznała objawień, w których Chrystus 
zapragnął, aby ustanowiono dzień, w którym cały Kościół obchodziłby Uroczystość Jego Ciała i Krwi. 
Zażyczył sobie także, aby był to czwartek po Uroczystości Trójcy Przenajświętszej. Dlaczego Czwartek? 
Otóż dlatego iż to właśnie podczas ostatniej wieczerzy w wieczerniku, która odbyła się, jak wszyscy 
dobrze wiemy, w Wielki Czwartek Chrystus ustanowił sakrament Eucharystii, ofiarując swoje mistyczne 
Ciało i Krew. 
Pierwsza Procesja Eucharystyczna 
Biskup Liege Robert po dokładniejszym zbadaniu objawień św. Julianny postanowił spełnić życzenie 
Jezusa. W 1246 roku odbyła się pierwsza procesja Teoforyczna (Eucharystyczna).  Jednakże w tym 
samym roku umiera biskup Robert, a wyższe duchowieństwo i teolodzy Liege potępili ten typ 
okazywania Chrystusowi czci i niemal nie oskarżyli Julianny o herezje oraz przenieśli ją karnie na inną 
placówkę na prowincji. Jednak na skutek interwencji archidiakona katedry w Liegne, Jakuba który 
przedstawił sprawę kardynałowi Hugo, z powrotem zatwierdzono ten zwyczaj. Ten sam archidiakon, 
Jakub Leodyjski,w 1251 roku poprowadził po raz drugi uroczystą procesję ulicami Liegne. Co ciekawsze, 
archidiakon ten został za niedługo papieżem i przyjął imię Urbana IV. On też zatwierdził i wprowadził do 
Rzymu to święto, po cudzie Eucharystycznym w Bolsenie (Włochy). 
Cud Eucharystyczny 
W 1263 pielgrzymujący do Rzymu ksiądz Piotr z Pragi zatrzymał się w Bolsenie. W czasie odprawiania 
Mszy św. Hostia w jego rękach zaczęła krwawić. Natychmiast pokazał to przebywającemu w Orvieto 
papieżowi Urbanowi IV, który wziął korporał, umieścił go w relikwiarzu w katedrze w Orvieto i ogłosił, iż 
miał miejsce cud eucharystyczny. Cud ten wpłynął na ogłoszenie w 1264 nowego święta: Święta Ciała 
i Krwi Pańskiej ("Bożego Ciała"). Urban IV korzystając z obecności św. Tomasza z Akwinu na dworze 
papieskim, polecił mu opracowanie tekstów liturgicznych na tą uroczystość. Stąd się też wzięła pieśń, 
którą znamy do dzisiaj: "Przed tak Wielkim Sakramentem...". 
Boże Ciało Na Ziemiach Polskich 
W Polsce z procesją Bożego Ciała spotykamy się już w XIV wieku w Płocku i Wrocławiu. W wieku XVI do 
Polski przychodzi sposób świętowania, który notabene przybył z Niemiec, a chodzi dokładniej o tradycję 
czterech ołtarzy przy których są czytane cztery ewangelie. Od dawna jest znany też zwyczaj, że do 
kościoła na czas Oktawy Bożego Ciała przynoszono wianki z ziół i ziemię z pól. Po zakończonej oktawie 
brano ziemię i kładziono na polach prosząc Boga o dobre plony a wianki wieszano na ścianach domostw. 
Wianki te miały ciekawe zastosowanie. Otóż gdy zmarł jakiś domownik kładziono je mu pod głowę. 
Zmielone także zioła z nich podawano z wodą chorym zwierzętom aby przywrócić je do zdrowia. 
Wielki Dar 
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Jak widać Uroczystość Bożego Ciała i Krwi Chrystusa ma dużo szerszą tradycję niż nam się może 
zdawać. Jest to jedno z najważniejszych świąt w Kościele. Jest to podziękowanie Jezusowi za dar 
Eucharystii, za to że dał nam się cały! Kochajmy Eucharystię tak jak Św. Tarsycjusz, który nie zawahał 
się oddać życia za Chrystusa obecnego w Najświętszym Sakramencie. Dlatego prośmy właśnie podczas 
tej Uroczystości, Pana Jezusa o dobrych i gorliwych kapłanów, polecając Mu całe Duszpasterstwo 
Kościoła. 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Opracował ks. Marcin 

Ogłoszenia duszpasterskie - niedziela trójcy Świętej 
30.05.2021r.  

1. W czwartek 03 czerwca będziemy obchodzić Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – 
Boże Ciało. Msze św. w tym dniu o godz. 7.00. 8.30. 10.00 i 18.00. Procesja Eucharystyczna z naszego 
kościoła wyruszy po mszy św. o godz. 10.00. Ze względu na stan pandemii przejdziemy procesją do 
czterech ołtarzy wokół kościoła. Pomimo tego, że nie wyjdziemy na ulice parafii proszę o udekorowanie 
okien. Będzie to znak i świadectwo naszej wiary. 
 
2. Proszę panie i panów o zaangażowanie się w niesienie chorągwi i baldachimu. 
 
3. Na piątek 04 czerwca Ks. Abp Metropolita Gdański udziela wszystkim przebywającym w naszej 
archidiecezji dyspensy od spożywania pokarmów mięsnych. 
 
4. We wtorek po mszy św. wieczornej w kościele odbędzie się spotkanie rodziców dzieci przystępujących 
do I Komunii Św. 12 czerwca. 
 
5. W piątek spowiedź św. I piątkowa od godz. 17.00. 
 
6. W sobotę o 08.00 msza św. wotywna o Niepokalanym Sercu NMP i spotkanie formacyjne Żywego 
Różańca. 
 
7. W przyszłą niedzielę 06 czerwca będziemy gościć w naszej parafii zespół muzyczny „Sanctus”. Po 
mszach św. zespół będzie rozprowadzał swoje płyty.  
 
8. Zachęcam do nabycia „Gościa Niedzielnego” i naszego biuletynu parafialnego. 
 
9. W roku rodziny powstała nowa inicjatywa tzw. różaniec rodziców za dzieci. Rodzice odmawiają 
codziennie jedną dziesiątkę różańca św. za swoje dziecko lub za dziecko chrzestne. Osoby 
zainteresowane stworzeniem takiej Róży proszę o kontakt ze mną. 
 
10. W piątek 04 czerwca nasz p. organista będzie obchodził dzień swoich urodzin. Powierzmy Go Bożej 
Opatrzności. 
 
11. Wszystkim parafianom życzę dobrego przeżywania dzisiejszej niedzieli oraz obfitującego w Boże 
błogosławieństwo nowego tygodnia. 

	 	 	 Ks. Mariusz 
    proboszcz  
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Intencje mszalne 30.05. - 05.06.2021.


NIEDZIELA 30 maja 2021 r. 

PONIEDZIAŁEK 31 maja 2021 r. 

WTOREK 01 czerwca 2021 r.  

ŚRODA 02 czerwca 2021 r. 

CZWARTEK 03 czerwca 2021 r. - BOŻE CIAŁO 

PIĄTEK 04 czerwca 2021 r. 

SOBOTA 05 czerwca 2021 r. 

07.00 + Wanda, + Maksymilian CZARNECCY,  
oraz o Boże błogosławieństwo w rodzinie

08.30 W int. parafian
10.00 + Jerzy DOBACZEWSKI /od ZTM w Gdańsku/
11.30 + dusze czyśćcowe
13.00 O pomoc Trójcy Przenajświętszej dla mamy Rozalii w wyjściu z choroby
18.00 W int. Anity i Dawida z okazji urodzin, o łaskę wiary i dary Ducha Św.

06.30
06.30
18.00 + Monika MAŁKIEWICZ

06.30
18.00
18.00 + Irena BIENIEK

06.30 +
18.00 +
18.00 + Eugeniusz HASSE w 5 r. śmierci

07.00
08.30 +
10.00 W intencji parafian
10.00 + Anna, + Stanisław ZŁOTKOWSCY,  

+ z rodziny
10.00 + Anna Maria JAREMCZUK, + zmarli z obojga stron
18.00 O pomoc Trójcy Przenajświętszej dla mamy Rozalii w wyjściu z choroby

06.30
18.00
18.00 + Agnieszka SZŁAPKA, + jej córka Anna Helena

06.30
08.00 Msza św. wotywna o Niepokalanym Sercu NMP
18.00
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